)4.6 , CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1290

INDICAÇÃO N° 286/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada, com urgência, a manutenção da ponte de madeira que
liga a comunidade da Bem Querência à comunidade do Colônia, nas proximidades
da residência da Sra. Maria Laura.

Tal ação tem por objetivo garantir condições seguras de tráfego para os
moradores e trabalhadores rurais da região. A referida ponte de madeira cedeu
recentemente em razão do tráfego intenso de caminhões, comprometendo
seriamente sua estrutura e impossibilitando a passagem segura de veículos, o que
vem causando transtornos à população local.

Diante disso, é necessária a pronta intervenção do Poder Executivo, por meio
da Secretaria de Obras e Infraestrutura, a fim de restabelecer o tráfego na via,
prevenindo acidentes e garantindo o direito de ir e vir dos cidadãos.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

vl OS Z
Recebido em

/Perii Assinatura

prob".)C010 N°

Site. www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camarapentrenosdeminas mg leg.br